
1 

 

 

                                                              
 

 

 

 All’Albo d’Istituto  
Al sito web sezione PON 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

nella procedura negoziata di gara tramite richiesta di offerta sul MEPA RDO N. 2643567, nell’ambito 

dei Fondi Strutturali Europei – PROGRAMMA FSC 2007/2013 di cui alla delibera CIPE 79/2012 
OBIETTIVI DI SERVIZIO S.01 “Interventi per il potenziamento dei laboratori di settore degli 
Istituti Professionali di Stato” - ACQUISTO TORNI PARALLELI e altro materiale per il 
laboratorio di meccanica - 
CUP: F36D16000060002 – CIG 7695467443  

da aggiudicare tramite il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior 

rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 3, D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50.  
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la DGR n. 579/08 recante “Piano d’Azione per il raggiungimento degli Obiettivi di 
Servizio del Quadro Strategico Nazionale 2007-2013”;  

VISTA la DGR n. 518/10 con cui è stato aggiornato ed integrato il “Piano d’Azione per il 
raggiungimento degli Obiettivi di Servizio del QSN 2007-2013” ed è stato approvato il “Piano d’Azione 
per il raggiungimento dell’Obiettivo di Servizio Istruzione”;  

VISTA la DGR n. 519/10 che ha approvato il “Meccanismo formale di premialità per gli enti 
erogatori o responsabili del servizio, nell’ambito degli Obiettivi di Servizio del QSN 2007-2013 – 
Approvazione documento tecnico”;  

VISTA la delibera Cipe 79/2012 – Fondo Sviluppo e coesione 2007/2013 – revisione delle 
modalità di attuazione del meccanismo premiale collegato agli Obiettivi di servizio e riparto delle risorse 
residue  

VISTA la DGR n. 561/2012 che, sulla base del Documento “Riparto e modalità di 
programmazione delle risorse del Fondo Sviluppo e Coesione riserva premiale Obiettivi di Servizio”  

VISTA la DGR 299/2014 è stato approvato l’aggiornamento degli importi individuati con 
DGR 561/2012 per singolo ambito degli Obiettivi di servizio;  

VISTA la DGR n. 840 del 20/10/2015” Interventi per il potenziamento dei laboratori di 
settore Istituti Professionali di Stato. Assegnazione contributo finanziario”.  

VISTA la nota prot. RA/0075625/16 DPG010 del 21/10/2016 della Regione Abruzzo di 
assegnazione contributo finanziario; 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 
VISTA la  L. 7 agosto 1990, n. 241: 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

 
ISTITUTO di ISTRUZIONE SUPERIORE “Ettore Majorana” 

Via A.Moro,1 67051 Avezzano (AQ) Tel. 086322570 ,  Fax 086321210 Cod. Fisc. 81005180666  -  Cod. Mecc. AQIS01400C 

e-mail: AQIS01400C@istruzione.it e-mail pec:AQIS01400C@pec.istruzione.it www.itisavezzano.it 







2 

 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50; 
VISTA la determina di indizione della procedura negoziata senza bando – prot. N. 5900 del 

15/07/2020 – mediante RdO sul MEPA per l’acquisto di attrezzature utili per il potenziamento dei 
laboratori professionali per un importo pari a € 34.000,00 (IVA esclusa), con aggiudicazione mediante il  
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

CONSIDERATO che entro il termine di scadenza, previsto 5/10/2020, è pervenuta una sola 
offerta; 

TENUTO CONTO che la commissione per la valutazione delle offerte, nominata con  prot. 
N. 8306 del 10/10/2020 ha deliberato , nella seduta del 31/10/2020, di aggiudicare la procedura in 
oggetto alla Ditta D’AMICO Srl Forniture e servizi; Roma (RM), P.I. 08703561004; 

VISTO l’esito positivo della verifica della congruità dell’offerta; 
ACCERTATO che è garantita la copertura finanziaria della spesa in argomento; 
 

 
DISPONE 

 
- di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, co. 5 del Codice degli Appalti, la procedura RDO n. 

2643567 alla ditta D’AMICO Srl FORNITURE e SERVIZI - P.I. 08703561004 - con sede 
in Roma (RM), via Ugo De Carolis, 76/D, per una spesa complessiva di € 39.528,00 IVA 
compresa al 22%; 

- di impegnare definitivamente l’importo complessivo sul capitolo A/03/07 dell’esercizio 
finanziario 2020. 

 
 
 
 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

   (Prof. Piero Buzzelli) 
(Documento firmato digitalmente  

Ai sensi del CAD e norme connesse) 

 

 
 

 
 

 

 
 


		2021-04-23T10:12:03+0200
	BUZZELLI PIERO




